
Contacto

Teléfono 953211787
Fax 953212513
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXO-2017/06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2017
a las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www10.ujaen.es/conocenos/servicios-unidades/secontra/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de pistas de pádel y su cubrimiento en el recinto Domingo el
Savio, en el Campus Las Lagunillas de Jaén

Valor estimado del contrato 328.938,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.015,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 328.938,32 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE CONSTRUCCIONES GLESA, S.A. Y GONZÁLEZ GARRIDO MOIMBRA, S.L.
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 282.107,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 341.350,29 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www10.ujaen.es/conocenos/servicios-unidades/secontra/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Número de Contrato EXO-2017/06
Fecha de Formalización 21/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2017 a las 14:00
Observaciones:

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/09/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aj3h64egXGwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002765676 |  2017-609195 | jue, 30 nov 2017 11:20:37:346 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57183381537942191577559505628407308621 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aj3h64egXGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

